
 

 

 

Všetkým záujemcom  

 

V Bratislave, dňa 13. júla 2018  

 

VEC  

Vysvetlenie zverejnených dokumentov k zákazke s názvom Základné medicínske zariadenia (NsP 

Spišská Nová Ves)  

 

Verejný obstarávateľ týmto odpovedá na doručené otázky k zákazke s názvom Základné medicínske 

zariadenia (NsP Spišská Nová Ves) uverejnenej dňa 8.6.2018 vo Ú. vestníku EU pod číslom 2018/S 

108-245505.  

 

 

Otázka č. 1:  
V prílohe č. 1 SP – Špecifikácia predmetu zákazky, časť č. 7 Intubačný videobronchoskop, p. č. 11 

požaduje verejný obstarávateľ „Nabíjateľné batérie min. 2 ks“. 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať batériu, ktorá je integrovaná/vstavaná v monitore? Batéria sa 

nabíja káblom a zariadenie je schopné prevádzky aj keď je nabíjačka pripojená. Nami navrhovaná 

hodnota/parameter spĺňa všetky technicko-medicínske požiadavky. 

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ preskúmal jasnosť uvedenej technickej požiadavky vo vzťahu k svojim potrebám 

a účelu nakupovaného zariadenia. Verejný obstarávateľ v opise predmetu zákazky neuvádza požiadavky 

na umiestnenie zdroja energie.  

Pre odstránenie pochybností verejný obstarávateľ spresňuje technické požiadavky na zdroj energie. 

Úpravy technických požiadaviek, ktoré verejný obstarávateľ vykonal sú v opise predmetu zákazky 

farebne zvýraznené.  

 

Nové znenie pol. č. 11: Zdroj energie pre prevádzku zariadenia (napr. potrebný počet nabíjateľných 

batérií)1 

Nové znenie pol. č. 12: Nabíjačka zdroja energie 

 

 

 

Otázka č. 2:  

Súčasťou kúpnej zmluvy má byť Príloha č. 2 – Kalkulácia ceny a návrh na plnenie kritéria na 

vyhodnotenie ponúk. Vzhľadom na to, že sa upravovali súťažné podklady, domnievame sa, že ide 

o Súhrnnú cenovú ponuku, ktorá tvorí Prílohu č. 3 SP. 

Príloha č. 2 Kalkulácia ceny (rozpis jednotlivých položiek tovaru) sa uvádza na str. 4 a str. 11 kúpnej 

zmluvy. Taktiež je uvedená v poznámkach pod čiarou. 

Prosíme o zosúladenie Návrhu kúpnej zmluvy so súťažnými podkladmi. 

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ požaduje predloženie ponuky pre príslušné časti predmetu zákazky v súlade so 

súťažnými podkladmi a jej prílohami.  

Pre odstránenie pochybností verejný obstarávateľ potvrdzuje, že príloha súťažných podkladov s názvom 

„Súhrnná cenová ponuka“ je zároveň aj Prílohou č. 2 ku Kúpnej zmluve.  

Verejný obstarávateľ zdôrazňuje požiadavky na obsah ponuky uvedené v kap. 20 Súťažných podkladov.  

 

 



 

 

 

 

 

Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje všetkým záujemcom, že v priebehu posledných dní 

poskytovateľ aplikácie Josephine, spoločnosť Nar marketing s.r.o., zaregistroval výpadok zasielania 

emailových notifikácií záujemcom. Tento výpadok bol plošný, preto e-mailové notifikácie po odoslaní 

verejné správy záujemcom neboli doručované. Poskytovateľ aplikácie po zistení tohto výpadku opravil 

chybu a v týchto dňoch už e-mailové notifikácie odchádzajú.  

Uvedený výpadok nemal vplyv na odosielanie verejnej správy aplikácii Jospehine, ktorá má vlastnosť 

garantovanej správy a je v systéme Josephine ihneď po odoslaní k dispozícií všetkým záujemcom, 

nepretržite a bez obmedzení.  

 

 

 

S úctou  

 

 

 

 v. r.  

Osoba poverená realizáciou procesu VO 
 

 


